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(En Bolivianos)

- PROGRAMAS -
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL POR OBJETO DEL GASTO Y POR TIPO DE GASTO

 8.107.936  227.888.281 219.780.345

1

2

3

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

 3.775.422

 2.476.952

 1.121.559

 3.413.625

 0

 0

 7.189.047

 2.476.952

 1.121.559

12

13

15

21

22

23

24

25

26

31

32

Empleados No Permanentes

Previsión Social

Previsiones para Incremento de Gastos en Serv. Per

Servicios Básicos

Servicios de Transporte y Seguros

Alquileres

Instalación, Mantenimiento y Reparaciones

Servicios Profesionales y Comerciales

Otros Servicios No Personales

Alimentos y Productos Agroforestales

Productos de Papel, Cartón e Impresos

 2.979.577

 497.887

 297.958

 167.760

 709.522

 407.100

 375.730

 753.240

 63.600

 375.300

 48.231

 2.924.878

 488.747

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.904.455

 986.634

 297.958

 167.760

 709.522

 407.100

 375.730

 753.240

 63.600

 375.300

 48.231

131

221

222

241

251

252

266

311

Aporte Patronal al Seguro Social

Pasajes

Viáticos

Mantenimiento y Reparación de Inmuebles y Equipos

Médicos, Sanitarios y Sociales

Estudios, Investigaciones, Auditorías Externas y R

Serv. de Seguridad de los Batallones de Seguridad 

Alimentos y Bebidas para Personas, Desayuno Escola

 438.296

 65.960

 78.133

 109.640

 12.240

 497.000

 48.000

 375.300

 430.249

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 868.545

 65.960

 78.133

 109.640

 12.240

 497.000

 48.000

 375.300

121

13110

13120

13131

132

154

211
212
213
214
216

22110

22210
225
226

231
232
233
234

24110
24120
24130
243

25120

25210
25220
25230
253
254
255
256
257
259

262

26610

31110
31120

321
322
323

Personal Eventual

Régimen de Corto Plazo (Salud)

Prima de Riesgo Profesional - Régimen de Largo Pla

Aporte Patronal Solidario 3%

Aporte Patronal para Vivienda

Otras Previsiones

Comunicaciones
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía
Internet y Otros

Pasajes al Interior del País

Viáticos por Viajes al Interior del País
Seguros
Transporte de Personal

Alquiler de Edificios
Alquiler de Equipos y Maquinarias
Alquiler de Tierras y Terrenos
Otros Alquileres

Mantenimiento y Reparación de Inmuebles
Mantenimiento y Reparación de Vehículos Maquinaria
Mantenimiento y Reparación de Muebles y Enseres
Otros Gastos por Concepto de Instalación, Mantenim

Gastos Especializados por Atención Médica y otros

Consultorías por Producto
Consultores Individuales de Línea
Auditorias Externas
Comisiones y Gastos Bancarios
Lavandería, Limpieza e Higiene
Publicidad
Servicios de Imprenta, Fotocopiado y Fotográficos
Capacitación del Personal
Servicios Manuales

Gastos Judiciales

Servicios Públicos

Gtos. por Refrigerios al Personal permanente,event
Gastos por Alimentación y Otros Similares

Papel
Productos de Artes Gráficas
Libros, Manuales y Revistas

 2.979.577

 297.958

 50.951

 89.387

 59.591

 297.958

 20.640
 40.200

 9.720
 79.200
 18.000

 65.960

 78.133
 129.829
 435.600

 91.872
 289.428

 10.800
 15.000

 20.000
 77.160
 12.480

 266.090

 12.240

 300.000
 162.000

 35.000
 26.400
 78.000
 56.000
 39.600
 20.000
 24.000

 15.600

 48.000

 360.000
 15.300

 28.556
 15.025

 1.000

 2.924.878

 292.488

 50.015

 87.746

 58.498

 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0
 0

 5.904.455

 590.446

 100.966

 177.133

 118.089

 297.958

 20.640
 40.200

 9.720
 79.200
 18.000

 65.960

 78.133
 129.829
 435.600

 91.872
 289.428

 10.800
 15.000

 20.000
 77.160
 12.480

 266.090

 12.240

 300.000
 162.000

 35.000
 26.400
 78.000
 56.000
 39.600
 20.000
 24.000

 15.600

 48.000

 360.000
 15.300

 28.556
 15.025

 1.000

TOTAL DE GASTOS
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13110

13120

13131

132

Régimen de Corto Plazo (Salud)

Prima de Riesgo Profesional - Régimen de Largo Pla

Aporte Patronal Solidario 3%

Aporte Patronal para Vivienda

 0424

 0999

 0999

 0342

 297.958

 50.951

 89.387

 59.591

 292.488

 50.015

 87.746

 58.498

 590.446

 100.966

 177.133

 118.089
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INSTITUCION :  0633

CAPTACION DE RECURSOS HIDRICOSPROGRAMA  :  10

COD. DESCRIPCION ETD. GASTOS SIN
 PROY. DE INV.

PROYECTOS DE 
INVERSION

TOTAL

Empresa Misicuni
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- PROGRAMAS -
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL POR OBJETO DEL GASTO Y POR TIPO DE GASTO

4

6

8

9

ACTIVOS REALES

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA Y DISMINUCION DE OTRO

IMPUESTOS, REGALIAS Y TASAS

OTROS GASTOS

 49.000

 170.000

 245.003

 270.000

 216.366.720

 0

 0

 0

 216.415.720

 170.000

 245.003

 270.000

33

34

39

42

43

49

62

81

83

99

Textiles y Vestuario

Combustibles, Prod.Quím., Farmacéuticos y Otras Ft

Productos Varios

Construcciones

Maquinaria y Equipo

Otros Activos Fijos

Servicio de la Deuda Pública Externa

Renta Interna

Impuestos Municipales

Provisiones para Gastos Corrientes y de Capital

 178.518

 290.545

 228.965

 0

 9.000

 40.000

 170.000

 175.003

 70.000

 270.000

 0

 0

 0

 216.366.720

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 178.518

 290.545

 228.965

 216.366.720

 9.000

 40.000

 170.000

 175.003

 70.000

 270.000

341

422

423

431

831

Combustibles, Lubricantes, Derivados y otras Fuent

Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos Nacion

Construcciones y Mejoras de Bienes Nacionales de D

Equipo de Oficina y Muebles

Impuesto a la Propiedad de Bienes

 235.065

 0

 0

 9.000

 70.000

 0

 215.926.720

 440.000

 0

 0

 235.065

 215.926.720

 440.000

 9.000

 70.000

325

332
333
334

34110
342
343
345
346
348

391
393
395
397
398

42230
42240

42310

43110

491

626
627

812

83110

83120

991

Periódicos y Boletines

Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Calzados

Combustibles, Lubricantes y Derivados para Consumo
Productos Químicos y Farmacéuticos
Llantas y Neumáticos
Productos de Minerales no Metálicos y Plásticos
Productos Metálicos
Herramientas Menores

Material de Limpieza
Utensilios de Cocina y Comedor
Útiles de Escritorio y Oficina
Útiles y Materiales Eléctricos
Otros Repuestos y Accesorios

Otras Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos 
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes 

Construcciones y Mejoras de Bienes de Dominio Públ

Equipo de Oficina y Muebles

Activos Intangibles

Amortización de la Deuda Pública Externa a Largo P
Intereses de la Deuda Pública Externa a Largo Plaz

Impuesto a las Transacciones

Inmuebles

Vehículos Automotores

Provisiones para Gastos de Capital

 3.650

 1.720
 111.018

 65.780

 235.065
 1.400

 46.080
 5.000
 2.000
 1.000

 7.258
 1.875

 124.399
 7.833

 87.600

 0
 0

 0

 9.000

 40.000

 30.000
 140.000

 175.003

 20.000

 50.000

 270.000

 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 205.323.797
 10.602.923

 440.000

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 3.650

 1.720
 111.018

 65.780

 235.065
 1.400

 46.080
 5.000
 2.000
 1.000

 7.258
 1.875

 124.399
 7.833

 87.600

 205.323.797
 10.602.923

 440.000

 9.000

 40.000

 30.000
 140.000

 175.003

 20.000

 50.000

 270.000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

812

83110

83120

Impuesto a las Transacciones

Inmuebles

Vehículos Automotores

 0099

 1301

 1301

 175.003

 20.000

 50.000

 0

 0

 0

 175.003

 20.000

 50.000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000
0000
0000

0000
0000
0000
0000
0000
0000

0000
0000
0000
0000
0000

0000
0000

0000

0000

0000

0000
0000

0000

0000

0000

0000
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INVERSION
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